
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO 

ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS GAUTI INFORMACIJĄ IR DUOMENŲ 

PAKARTOTINIO NAUDOJIMO ĮSTATYMO 15 STRAIPSNIO 3 DALĮ“  PROJEKTO (TOLIAU – 

NUTARIMO PROJEKTAS) 

DERINIMO PAŽYMA 
 

 

Eil. 
Nr. 

Institucijos 

pavadinimas, 
rašto data ir 

numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 

Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta 

iš dalies 

1. Lietuvos 

Respublikos 
Teisingumo 

ministerija,  

2021 08 27 
raštas Nr. 

(1.6Mr) 2T-

907 

1. Siūlytina trumpinti Projekto 

pavadinimą, jame neminint konkretaus 
įgyvendinamo straipsnio. Taip pat 

siūlytina viename Vyriausybės nutarime 

įgyvendinti ir kitas Lietuvos Respublikos 
teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo (toliau – 

Įstatymas) nuostatas, kuriomis 

Vyriausybei suteikiama teisė įgalioti kitas 
institucijas, pavyzdžiui Įstatymo 12 

straipsnio 1 dalies 3 punktas ir kt. Tuo 

pačiu, siekiant mažinti priimtų teisės aktų 
skaičių ir didinti teisinio reguliavimo 

prieinamumą visuomenei, įvertintina 

galimybė viename Vyriausybės nutarime 
dėstyti ir visus Vyriausybės tvirtinamus 

Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Atsižvelgta iš dalies 

Projekto pavadinimas tikslinamas taip: 
NUTARIMAS DĖL ĮGALIOJIMŲ 

SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS 
GAUTI INFORMACIJĄ IR DUOMENŲ 

PAKARTOTINIO NAUDOJIMO 

ĮSTATYMO 15 STRAIPSNIO 3 

DALĮĮGYVENDINIMO    
 

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Įstatymo 

12 str. 1 d. 3 punkte nurodytai institucijai 
įgaliojimai jau suteikti LRV nutarimu „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 
svetainėms ir mobiliosioms programoms 

aprašo patvirtinimo“.  

Šiame etape, siekiant greičiau įgyvendinti 

Įstatymo naujas nuostatas, išdėstytas 15 
straipsnio 3 dalyje, Nutarimo projekte 

dėstomas tik įgaliojimas Lietuvos 

statistikos departamentui, tačiau 
įgyvendinant Vyriausybės siekį mažinti 

teisės aktų skaičių į šį nutarimą bus 

sujungiami ir kiti šiuo metu galiojantys 

Įstatymą įgyvendinantys nutarimai bei 
naujai priimami nutarimai. 

2. Lietuvos 

Respublikos 
vidaus 

reikalų 

ministerija,  

2021 09 02 
raštas Nr. 1D-

4998 

Nutarimo projektu siūloma įgalioti 

Lietuvos statistikos departamentą teikti 
institucijų ir valstybės valdomų subjektų, 

nurodytų Lietuvos Respublikos teisės 

gauti informaciją ir duomenų pakartotinio 

naudojimo įstatymo (toliau – TGIDPNĮ) 2 
straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose, 

duomenų apdorojimo, duomenų rinkinių 

sudarymo ir jų perdavimo į Lietuvos atvirų 
duomenų portalą paslaugas, naudojantis 

Lietuvos statistikos departamento 

valdomos Valstybės duomenų valdysenos 
informacinės sistemos funkcijomis.  

Įvertinus TGIDPNĮ 15 straipsnio 3 dalį, 

pabrėžtina, kad ja nustatoma galimybė 

institucijoms ir valstybės valdomiems 
subjektams, sudarant ir perduodant 

duomenų rinkinius į Lietuvos atvirų 

Atsižvelgta iš dalies 

Siekiant teisinio aiškumo nutarimo 
projektas tikslinamas taip: 

 

„Įgyvendindama Lietuvos Respublikos 

teisės gauti informaciją ir duomenų 
pakartotinio naudojimo įstatymo 15 

straipsnio 3 dalį, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė nutaria: 
1. Įgalioti Lietuvos statistikos 

departamentą, naudojantis jo valdoma ir 

tvarkoma Valstybės duomenų 
valdysenos informacine sistema, teikti 

rinkti institucijų ir valstybės valdomų 

subjektų, nurodytų Lietuvos Respublikos 

teisės gauti informaciją ir duomenų 
pakartotinio naudojimo įstatymo 2 

straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose, 



2 
 

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos 

pavadinimas, 

rašto data ir 
numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į 

kuriuos nebuvo atsižvelgta arba atsižvelgta 

iš dalies 

duomenų portalą, naudotis Vyriausybės 

įgaliotos institucijos (t. y. Statistikos 

departamento) valdomos valstybės 
informacinės sistemos (t. y. Valstybės 

duomenų valdysenos informacinės 

sistemos) funkcionalumu įgaliotos 
institucijos nustatyta tvarka. Ši nuostata 

suponuoja ne tik institucijoms ir valstybės 

valdomiems subjektams suteikiamą 

galimybę, tačiau atitinkamai nustato 
pareigą (funkciją) Statistikos 

departamentui prireikus jo paties nustatyta 

tvarka centralizuotai apdoroti 
(nuasmeninti) ir į Lietuvos atvirų 

duomenų portalą teikti (t. y. centralizuotai 

atverti) minėtų subjektų valdomus 
duomenis.  

Atsižvelgdami į tai ir į teisėkūros aiškumo 

principą, kad teisinis reguliavimas būtų 

tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas, siūlome 
atsisakyti nutarimo projekte vartojamos 

sąvokos „paslaugos“ dėl galimo skirtingo 

jos aiškinimo, o nutarimo projektą tikslinti 
ir išdėstyti taip: 

„Įgalioti Lietuvos statistikos departamentą, 

naudojantis jo valdoma Valstybės 

duomenų valdysenos informacinės 
sistema, apdoroti institucijų ir valstybės 

valdomų subjektų, nurodytų Lietuvos 

Respublikos teisės gauti informaciją ir 
duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 

2 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose, 

duomenis, sudaryti šių duomenų rinkinius 
ir centralizuotai perduoti juos į Lietuvos 

atvirų duomenų portalą.“  

 

duomenųis, juos apdorotijimo,(įskaitant 

nuasmeninimą ir konfidencialumo 

užtikrinimą), parengti šių duomenų 
pagrindu duomenų rinkiniųus sudarymo ir 

centralizuotai jų perdavimouoti juos į 

Lietuvos atvirų duomenų portalą paslaugas, 
naudojantis Lietuvos statistikos 

departamento valdomos Valstybės 

duomenų valdysenos informacinės 

sistemos funkcijomis.“ 

 
 

 

__________________________ 


